
PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

společnosti 
The Chapter s.r.o. 
se sídlem Jindřišská 941/24, Praha 1 
IČO: 08930783; DIČ: CZ 08930783 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
Zastoupená Barborou Mrázkovou, jednatelkou společnosti 
(dále jen „Zpracovatel“) 

1. Preambule 
1.1. dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“) je klient, tj. subjekt objednávající služby u 
zpracovatele (dále také jako „Správce“), povinen uzavřít se zpracovatelem smlouvu o zpracování osobních 
údajů. 

1.2. Na základě smlouvy uzavřené mezi Zpracovatelem a Správcem se Zpracovatel zavazuje zajistit Správci služby 
spočívající v poskytnutí pronájmu fotobudky (dále jen „Zvláštní smlouva“). Řádné plnění Smlouvy vyžaduje 
zpracování osobních údajů, které bude pro Správce provádět Zpracovatel. 

1.3. V souladu s výše uvedeným za účelem splnění všech povinností, které pro Správce i Zpracovatele vyplývají z 
Nařízení, spolu Správce a Zpracovatel uzavírají smlouvu o zpracování osobních údajů (dále také jako 
„Smlouva“), kdy okamžikem uzavření smlouvy je odsouhlasení podmínek v úvodním kroku objednávkového 
formuláře stisknutím tlačítka „Souhlasím a chci pokračovat“ Správcem, přičemž vzájemná práva a povinnosti 
Správce a Zpracovatele při zpracování osobních údajů fyzických osob v postavení subjektů ve smyslu Nařízení 
(dále jen „Subjekt“ či „Subjekty“), které jsou v nezbytném rozsahu zpřístupněny za účelem jejich zpracování 
Zpracovateli (dále také jako „Osobní údaje“), jsou stanoveny v těchto podmínkách zpracování osobních údajů, 
které jsou součástí Smlouvy (dále také jako „Podmínky“). 

1.4. Stisknutím tlačítka „Souhlasím a chci pokračovat“ v úvodním kroku objednávkového formuláře Správce 
potvrzuje, že se s těmito Podmínkami seznámil. 

2. Úvodní ustanovení 
2.1. Správce tímto pověřuje Zpracovatele zpracováním Osobních údajů dle těchto Podmínek a Zpracovatel se tímto 

zavazuje pro Správce zpracovávat Osobní údaje dle pokynů Správce a v souladu s těmito Podmínkami a 
Nařízením. 

2.2. Veškeré informace, požadavky a další jednání dle Smlouvy či jinak související s plněním Smlouvy si budou 
smluvní strany vyměňovat písemně, a to i v elektronické podobě a v neodkladných záležitostech také 
telefonicky prostřednictvím svých kontaktní osob, a to: 
 Barbora Mrázková, tel.: 605 387 276, e-mail: info@fotonaut.cz 
 (dále jen „Kontaktní osoba Zpracovatele“) 
 Osoby uvedené v objednávkovém formuláři: 
 (dále jen „Kontaktní osoba Správce“) 

2.3. Správce a Zpracovatel se zavazují zajistit, aby komunikace ohledně ochrany Osobních údajů mezi Kontaktní 
osobou Správce a Kontaktní osobou Zpracovatele probíhala řádně a včas. 

info@fotonaut.cz 
fotonaut.cz 



3. Subjekty, rozsah a účel zpracování Osobních údajů 
3.1. Kategorie subjektů Osobních údajů: účastníci akce poptané Správcem. 
3.2. Rozsah zpracování: fotografie účastníků dle bodu 3.1., případně jejich e-mailové adresy. 
3.3. Účel, povaha a rozsah zpracování Osobních údajů: osobní údaje jsou zpracovávány za účelem plnění Zvláštní 

smlouvy uzavřené mezi Správcem a Zpracovatelem, a to po dobu 12 měsíců. 

4. Práva a povinnosti Správce 
4.1. Správce se zavazuje k odůvodněné žádosti Zpracovatele udělit Zpracovateli pokyn týkající se zpracování 

Osobních údajů, a to ve lhůtě přiměřené závažnosti a povaze žádosti Zpracovatele. 
4.2. Správce je oprávněn vyžadovat od Zpracovatele veškeré informace týkající se jím prováděného zpracování 

Osobních údajů. 
4.3. Správce a Zpracovatel se zavazují, že bude-li to třeba, poskytnou si vzájemně veškerou součinnost při styku a 

jednání s orgány dozoru v oblasti zpracování osobních údajů a při komunikaci se Subjekty. 

5. Práva a povinnosti Zpracovatele 
5.1. Zpracovatel je oprávněn jednat při zpracování osobních údajů dle Smlouvy pouze na základě pokynů Správce, 

pokud nestanoví Nařízení jinak. 
5.2. Zpracovatel výslovně prohlašuje, že je schopen poskytnout dostatečné záruky zavedení vhodných technických 

a organizačních opatření tak, aby byla při zpracování z jeho strany zajištěna ochrana subjektů osobních údajů a 
jejich práv. 

5.3. Zpracovatel se zavazuje zajistit před zahájením zpracování dle Smlouvy a dále udržovat po celou dobu trvání 
zpracování dle Smlouvy vysokou úroveň zabezpečení odpovídající rizikům spojeným se zpracováním ze strany 
Zpracovatele dle Smlouvy. Zejména se Zpracovatel zavazuje provést s přihlédnutím ke stavu techniky, 
nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě 
závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob vhodná technická a organizační opatření, aby nemohlo 
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i 
jejich zneužití. 

5.4. Osoby, které mají mít přístup k Osobním údajům, musí být pouze k tomu pověření zaměstnanci Zpracovatele 
nebo jiné osoby předpokládané Smlouvou, a musí být odpovědně vybrány Zpracovatelem, předem seznámeny s 
podmínkami zpracování Osobních údajů, proškoleny v oblasti ochrany osobních údajů a být předem písemně 
zavázány mlčenlivostí minimálně ve stejném rozsahu jako Zpracovatel dle této Smlouvy. 

5.5. Zpracování Osobních údajů musí být realizováno pouze Zpracovatelem, nestanoví-li Smlouva jinak. 
5.6. Zpracovatel se zavazuje: 

5.6.1. zpracovávat Osobní údaje v souladu se Smlouvou, s Nařízením, zvláštními právními předpisy a pokyny 
Správce; 

5.6.2. s odbornou péčí dodržovat všechna bezpečnostní opatření zavedená za účelem ochrany Osobních údajů; 
5.6.3. poskytnout veškerou potřebnou součinnost při ochraně a zabezpečení Osobních údajů, jednání s 

dozorovými orgány, Subjekty a dodržování Nařízení a souvisejících právních předpisů; 
5.6.4. uchovávat Osobní údaje pouze po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování Osobních údajů dle 

Smlouvy; 
5.6.5. plnit neprodleně a úplně všechny pokyny Správce ohledně úpravy, vymazání nebo aktualizace Osobních 

údajů; 
5.7. Zpracovatel nesmí zneužívat Osobní údaje a za tímto účelem je zakázáno: 

5.7.1. zpracovávat Osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle Smlouvy a Zvláštní smlouvy, pokud 
nestanoví Nařízení jinak; 

info@fotonaut.cz 
fotonaut.cz 



5.7.2. zpřístupnit, předat či jakkoliv poskytnout Osobní údaje třetím osobám, nestanoví-li tato Smlouva či 
Nařízení jinak; 

5.7.3. jakkoliv postupovat v otázkách předání Osobních údajů do třetí země nebo vůči mezinárodní organizaci 
bez vědomí Správce. 

5.8. Zpracovatel se zavazuje s odbornou péčí aktivně přispívat k předcházení a řešení případů porušení 
zabezpečení Osobních údajů. Za tímto účelem se Zpracovatel zavazuje: 

5.8.1. přĳmout vhodná opatření pro předcházení porušení zabezpečení Osobních údajů a k jejich případné 
detekci, zaznamenání a eskalaci; 

5.8.2. oznámit Správci jakékoli porušení zabezpečení Osobních údajů, které by mohlo vést k náhodnému nebo 
protiprávnímu zničení, ztrátě, změně nebo neoprávněnému poskytnutí nebo zpřístupnění přenášených, 
uložených nebo jinak zpracovávaných Osobních údajů, a to bez zbytečného odkladu, aby Správce mohl 
bez zbytečného odkladu a pokud možno do 72 hodin od okamžiku, kdy se o porušení zabezpečení dozvěděl 
jej řádně ohlásit příslušnému dozorovému úřadu; 

5.8.3. přĳmout okamžitě veškerá potřebná opatření k minimalizaci škod a zásahů do práv třetích osob v 
souvislosti se zjištěným porušením zabezpečení Osobních údajů a o těchto opatřeních neprodleně 
informovat Správce; 

5.9. Zpracovatel všechny Osobní údaje vymaže po uplynutí 12 měsíců od ukončení poskytování služeb spojených se 
zpracováním dle Smlouvy, a vymaže existující kopie, pokud Nařízení nebo zvláštní právní předpis nestanoví 
jinak. 

5.10. Zpracovatel se zavazuje, v případě, že se na něj obrátí i domnělý Subjekt s žádostí, stížností, námitkou či jiným 
požadavkem a zejména při výkonu práv Subjektů dle Nařízení nebo jiných souvisejících předpisů, který se 
přímo či nepřímo týká zpracování Osobních údajů dle této Smlouvy, informovat bezodkladně o takové 
skutečnosti Správce prostřednictvím Kontaktní osoby. 

5.11. Zpracovatel se zavazuje, že v případě potřeby poskytne Správci veškeré nezbytné informace k doložení splnění 
právních povinností Smlouvy a Nařízení a umožní v přiměřeném rozsahu audity či inspekce za tímto účelem 
prováděné ze strany Správce a k těmto auditům přispěje. 

5.12. Zpracovatel se zavazuje v případě, že kterýkoliv pokyn Správce bude v rozporu s Nařízením nebo právními 
předpisy, neprodleně informovat Správce společně s uvedením důvodů nevhodnosti takového pokynu. 

5.13. Jakmile pomine účel zpracování Osobních údajů, nebudou Osobní údaje dále zpracovávány. V tomto případě 
budou Osobní údaje Zpracovatele na základě pokynu Správce nenávratně zlikvidovány nebo předány Správci v 
souladu s Nařízením. 

6. Závěrečná ustanovení 
6.1. Správce a zpracovatel se zavazují dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené Nařízením, i pokud tak není 

výslovně uvedeno v těchto Podmínkách. 
6.2. Veškeré informace, které si Zpracovatel se Správce v souvislosti s plněním Smlouvy zpřístupní, včetně 

důvěrných informací, obchodního tajemství a Osobních údajů jsou důvěrné. Smluvní strany se zavazují, že 
žádné z těchto tyto informací neposkytnou třetí osobě ani je nepoužĳe v rozporu s účelem této Smlouvy a 
Zvláštní smlouvy, pokud zákon nestanoví jinak. 

6.3. Správce a Zpracovatel se zavazují vynaložit veškeré možné úsilí na odstranění protiprávního stavu ve vztahu k 
Osobním údajům zpracovávaným dle Smlouvy, kterým by mohlo dojít k porušení povinností stanovených 
Nařízením, a to neprodleně poté, co taková skutečnost nastane. 

6.4. Veškeré změny a doplňky Smlouvy a jejích příloh musí být činěny písemnou formou podepsanou oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. 

info@fotonaut.cz 
fotonaut.cz 



6.5. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se v budoucnu stane neúčinným nebo neproveditelným, 
nebude tím dotčena účinnost ostatních ustanovení. Správcem a zpracovatel se zavazují taková ustanovení 
nahradit ustanovením, které by odpovídalo jejich smyslu a hospodářskému účelu. 

6.6. Smlouva je uzavřena na dobu trvání spolupráce dle Zvláštní smlouvy, příp. dokud Zpracovatel nesplní povinnost 
Osobní údaje smazat a dále případně i po dobu poskytování navazujících služeb umožňujících pokračovat 
Zpracovateli za stejných podmínek z pověření Správce ve zpracování Osobních údajů. 

 

V Praze dne 1.1.2024 

________________________ 
Barbora Mrázková, jednatelka Zpracovatele 

info@fotonaut.cz 
fotonaut.cz 


